

## ESTADO ANALITICO DEL INGRESOS DEL MUNICIPIO

MUNICIPIO DE: CAJEME

PERIODO: Trimestre comprendido del 01 de Enero al 30 de Junio de 2017

Hoja 1 de 4

CLAVE	CAPÍTULO Y CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES ADICIONALES NO PREVISTAS EN SU LEY DE INGRESOS	PRESUPUESTO MODIFICADO	DEVENGADO	RECIBIDO	VARIACIÓN		EXCEDENTES
							IMPORTE	%	
<b>1000</b>	<b>Impuestos</b>	<b>121,061,232</b>	<b>0</b>	<b>121,061,232</b>	<b>134,486,830</b>	<b>134,486,830</b>	<b>13,425,598</b>	<b>11%</b>	<b>13,953,615</b>
<b>1100</b>	<b>Impuesto sobre los Ingresos</b>	<b>964,354</b>	<b>0</b>	<b>964,354</b>	<b>1,068,037</b>	<b>1,068,037</b>	<b>103,683</b>	<b>11%</b>	<b>103,683</b>
1102	Impuesto sobre diversiones y espectáculos públicos	69,690	0	69,690	126,704	126,704	57,014	82%	57,014
1103	Impuestos sobre loterías, rifas y sorteos	894,664	0	894,664	941,333	941,333	46,669	5%	46,669
<b>1200</b>	<b>Impuestos sobre el Patrimonio</b>	<b>107,923,229</b>	<b>0</b>	<b>107,923,229</b>	<b>119,708,824</b>	<b>119,708,824</b>	<b>11,785,595</b>	<b>11%</b>	<b>11,958,510</b>
1201	Impuesto predial	75,975,529	0	75,975,529	84,138,078	84,138,078	8,162,549	11%	8,162,549
1202	Impuesto sobre traslación de dominio de bienes inmuebles	29,300,000	0	29,300,000	31,895,412	31,895,412	2,595,412	9%	2,595,412
1203	Impuesto municipal sobre tenencia y uso de vehículos	200,000	0	200,000	27,085	27,085	-172,915	-86%	0
1204	Impuesto predial ejidal	2,447,700	0	2,447,700	3,648,249	3,648,249	1,200,549	49%	1,200,549
<b>1700</b>	<b>Accesorios</b>	<b>1,311,183</b>	<b>0</b>	<b>1,311,183</b>	<b>3,202,605</b>	<b>3,202,605</b>	<b>1,891,422</b>	<b>144%</b>	<b>1,891,422</b>
1701	Recargos	1,311,183	0	1,311,183	3,202,605	3,202,605	1,891,422	144%	1,891,422
1702	Multas	0	0	0	0	0	0	0%	0
1703	Gastos de ejecución	0	0	0	0	0	0	0%	0
1704	Honorarios de cobranza	0	0	0	0	0	0	0%	0
<b>1800</b>	<b>Otros Impuestos</b>	<b>10,862,466</b>	<b>0</b>	<b>10,862,466</b>	<b>10,507,364</b>	<b>10,507,364</b>	<b>-355,102</b>	<b>-3%</b>	<b>0</b>
1801	Impuestos adicionales	10,862,466	0	10,862,466	10,507,364	10,507,364	-355,102	-3%	0
<b>3000</b>	<b>Contribuciones de Mejoras</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>9,240</b>	<b>9,240</b>	<b>9,240</b>	<b>100%</b>	<b>9,240</b>
<b>3100</b>	<b>Contribuciones de mejoras por Obras Públicas</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>9,240</b>	<b>9,240</b>	<b>9,240</b>	<b>100%</b>	<b>9,240</b>
3101	Agua potable en red secundaria	0	0	0	0	0	0	0%	0
3102	Drenaje en aguas servidas en red secundaria	0	0	0	9,240	9,240	9,240	100%	9,240
3103	Alcantarillado pluvial	0	0	0	0	0	0	0%	0
3104	Alumbrado público	0	0	0	0	0	0	0%	0
3105	Pavimento en vías secundarias	0	0	0	0	0	0	0%	0
3106	Pavimento en calles colectoras	0	0	0	0	0	0	0%	0
3107	Pavimento en calles locales	0	0	0	0	0	0	0%	0
3108	Pavimento en arterias principales	0	0	0	0	0	0	0%	0
3109	Obras de ornato	0	0	0	0	0	0	0%	0
3110	Electrificación	0	0	0	0	0	0	0%	0
3111	Cultura	0	0	0	0	0	0	0%	0
3112	Museos	0	0	0	0	0	0	0%	0
3113	Bibliotecas	0	0	0	0	0	0	0%	0
3114	Casa de la cultura	0	0	0	0	0	0	0%	0
3115	Recreación y espacios abiertos	0	0	0	0	0	0	0%	0
3116	Canchas a descubierto	0	0	0	0	0	0	0%	0
3117	Canchas a cubierto	0	0	0	0	0	0	0%	0
3118	Centros deportivos	0	0	0	0	0	0	0%	0
<b>4000</b>	<b>Derechos</b>	<b>52,793,838</b>	<b>0</b>	<b>52,793,838</b>	<b>58,620,901</b>	<b>58,620,901</b>	<b>5,827,063</b>	<b>11%</b>	<b>8,281,979</b>
<b>4100</b>	<b>Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>	<b>0</b>
4101	Concesiones de Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0	0%	0
4102	Arrendamiento de Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0	0%	0
<b>4300</b>	<b>Derechos por Prestación de Servicios</b>	<b>52,793,838</b>	<b>0</b>	<b>52,793,838</b>	<b>58,620,901</b>	<b>58,620,901</b>	<b>5,827,063</b>	<b>11%</b>	<b>8,281,979</b>
4301	Alumbrado público	32,400,000	0	32,400,000	36,373,399	36,373,399	3,973,399	12%	3,973,399
4304	Panteones	730,027	0	730,027	642,978	642,978	-87,049	-12%	0
4306	Parques	3,046,392	0	3,046,392	2,344,291	2,344,291	-702,101	-23%	0
4307	Seguridad pública	0	0	0	0	0	0	0%	0
4308	Tránsito	2,400,607	0	2,400,607	3,089,127	3,089,127	688,520	29%	688,520
4309	Estacionamiento	54,654	0	54,654	52,796	52,796	-1,858	-3%	0
4310	Desarrollo urbano	5,873,960	0	5,873,960	8,369,783	8,369,783	2,495,823	42%	2,495,823
4311	Control sanitario de animales domésticos	3,000	0	3,000	1,250	1,250	-1,750	-58%	0

## ESTADO ANALITICO DEL INGRESOS DEL MUNICIPIO

MUNICIPIO DE: CAJEME

PERIODO: Trimestre comprendido del 01 de Enero al 30 de Junio de 2017

Hoja 2 de 4

CLAVE	CAPÍTULO Y CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES ADICIONALES NO PREVISTAS EN SU LEY DE INGRESOS	PRESUPUESTO MODIFICADO	DEVENGADO	RECIBIDO	VARIACIÓN		EXCEDENTES
							IMPORTE	%	
4312	Licencias para la colocación de anuncios o publicidad	1,750,738	0	1,750,738	2,157,396	2,157,396	406,658	23%	406,658
4313	Expedición de anuencias para tramitar licencias para la venta y consumo de bebidas alcohólicas	1,339,128	0	1,339,128	650,740	650,740	-688,388	-51%	0
4314	Por la expedición de autorizaciones eventuales por día	433,838	0	433,838	606,387	606,387	172,549	40%	172,549
4315	Por la expedición de guías para la transportación de bebidas con contenido alcohólico	0	0	0	0	0	0	0%	0
4316	Por la expedición de anuencias por cambio de domicilio (alcoholes)	0	0	0	0	0	0	0%	0
4317	Servicio de limpia	20,244	0	20,244	565,273	565,273	545,029	2692%	545,029
4318	Otros servicios	4,741,250	0	4,741,250	3,767,480	3,767,480	-973,770	-21%	0
<b>5000</b>	<b>Productos</b>	<b>1,415,016</b>	<b>0</b>	<b>1,415,016</b>	<b>1,909,967</b>	<b>1,909,967</b>	<b>494,951</b>	<b>35%</b>	<b>756,208</b>
<b>5100</b>	<b>Productos de Tipo Corriente</b>	<b>1,153,740</b>	<b>0</b>	<b>1,153,740</b>	<b>1,645,276</b>	<b>1,645,276</b>	<b>491,536</b>	<b>43%</b>	<b>710,872</b>
5102	Arrendamiento de bienes muebles e inmuebles no sujetos a régimen de dominio público	0	0	0	0	0	0	0%	0
5103	Utilidades, dividendos e intereses	500,556	0	500,556	1,209,809	1,209,809	709,253	142%	709,253
5105	Venta de planos para construcción de viviendas	0	0	0	1,619	1,619	1,619	100%	1,619
5111	Enajenación de publicaciones y suscripciones	0	0	0	0	0	0	0%	0
5112	Servicio de fotocopiado de documentos a particulares	0	0	0	0	0	0	0%	0
5113	Mensura, remensera, deslinde y localización de lotes	457,686	0	457,686	322,020	322,020	-135,666	-30%	0
5114	Otros no especificados (desglosar)	195,498	0	195,498	111,828	111,828	-83,671	-43%	0
<b>5200</b>	<b>Otros Productos de Tipo Corriente</b>	<b>261,276</b>	<b>0</b>	<b>261,276</b>	<b>264,692</b>	<b>264,692</b>	<b>3,416</b>	<b>1%</b>	<b>45,336</b>
5201	Enajenación onerosa de bienes inmuebles no sujetos a régimen de dominio público	261,276	0	261,276	219,355	219,355	-41,921	-16%	0
5202	Venta de planos para construcción de viviendas	0	0	0	45,336	45,336	45,336	100%	45,336
5208	Enajenación de publicaciones y suscripciones	0	0	0	0	0	0	0%	0
5209	Servicio de fotocopiado de documentos a particulares	0	0	0	0	0	0	0%	0
5210	Mensura, remensura, deslinde o localización de lotes	0	0	0	0	0	0	0%	0
5211	Otros no especificados (desglosar)	0	0	0	0	0	0	0%	0
<b>5300</b>	<b>Productos de Capital</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>	<b>0</b>
5301	Enajenación onerosa de bienes inmuebles no sujetos a régimen de dominio público	0	0	0	0	0	0	0%	0
5302	Enajenación onerosa de bienes muebles no sujetos a régimen de dominio público	0	0	0	0	0	0	0%	0
<b>6000</b>	<b>Aprovechamientos</b>	<b>21,997,092</b>	<b>3,082,162</b>	<b>25,079,254</b>	<b>16,237,194</b>	<b>16,237,194</b>	<b>-8,842,059</b>	<b>-35%</b>	<b>663,256</b>
<b>6100</b>	<b>Aprovechamientos de Tipo Corriente</b>	<b>21,979,284</b>	<b>0</b>	<b>21,979,284</b>	<b>13,132,000</b>	<b>13,132,000</b>	<b>-8,847,284</b>	<b>-40%</b>	<b>658,032</b>
6101	Multas	11,698,000	0	11,698,000	7,992,538	7,992,538	-3,705,462	-32%	0
6102	Recargos	0	0	0	13,035	13,035	13,035	100%	13,035
6103	Remate y venta de ganado mostrenco	0	0	0	0	0	0	0%	0
6104	Indemnizaciones	0	0	0	644,471	644,471	644,471	100%	644,471
6105	Donativos (Desglosar)	6,509,000	0	6,509,000	1,636,891	1,636,891	-4,872,109	-75%	0
6106	Reintegros	0	0	0	0	0	0	0%	0
6107	Honorarios de cobranzas	0	0	0	0	0	0	0%	0
6111	Zona federal marítima-terrestre	0	0	0	0	0	0	0%	0
6112	Multas federales no fiscales	0	0	0	526	526	526	100%	526
6114	Aprovechamientos diversos	3,772,284	0	3,772,284	2,844,539	2,844,539	-927,745	-25%	0
<b>6200</b>	<b>Aprovechamientos de Capital</b>	<b>17,808</b>	<b>0</b>	<b>17,808</b>	<b>23,032</b>	<b>23,032</b>	<b>5,224</b>	<b>29%</b>	<b>5,224</b>
6201	Recuperación de inversiones productivas	17,808	0	17,808	23,032	23,032	5,224	29%	5,224
<b>6900</b>	<b>Aprovechamientos de ejercicios fiscales anteriores</b>	<b>0</b>	<b>3,082,162</b>	<b>3,082,162</b>	<b>3,082,162</b>	<b>3,082,162</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>	<b>0</b>
6901	Recursos propios	0	0	0	0	0	0	0%	0
6902	Recursos estatales	0	3,030,634	3,030,634	3,030,634	3,030,634	0	0%	0
6903	Recursos federales	0	51,528	51,528	51,528	51,528	0	0%	0



## ESTADO ANALITICO DEL INGRESOS DEL MUNICIPIO

MUNICIPIO DE: CAJEME

PERIODO: Trimestre comprendido del 01 de Enero al 30 de Junio de 2017

Hoja 4 de 4

CLAVE	CAPÍTULO Y CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES ADICIONALES NO PREVISTAS EN SU LEY DE INGRESOS	PRESUPUESTO MODIFICADO	DEVENGADO	RECIBIDO	VARIACIÓN		EXCEDENTES
							IMPORTE	%	
<b>9400</b>	<b>Ayudas Sociales (desglosar)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>317,190</b>	<b>317,190</b>	<b>317,190</b>	<b>100%</b>	<b>317,190</b>
9401	Ayudas Sociales Diversas	0	0	0	317,190	317,190	317,190	100%	317,190
9402	Pisos	0	0	0	0	0	0	0%	0
9404	Otros ingresos varios	0	0	0	0	0	0	0%	0
<b>01</b>	<b>INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>	<b>0</b>
<b>100</b>	<b>Endeudamiento Interno</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>	<b>0</b>
101	Prestamo bancario	0	0	0	0	0	0	0%	0
102	Por la suscripción de títulos de crédito	0	0	0	0	0	0	0%	0
103	Por la emisión de títulos de crédito (bonos de deuda)	0	0	0	0	0	0	0%	0
<b>200</b>	<b>Otros Ingresos Varios</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>	<b>0</b>
201	Otros ingresos de ejercicios anteriores	0	0	0	0	0	0	0%	0
202	Bonificaciones y descuentos obtenidos	0	0	0	0	0	0	0%	0
203	Diferencias de cambio positiva en efectivo y equivalentes	0	0	0	0	0	0	0%	0
204	Diferencia de cotización positiva en valores negociables	0	0	0	0	0	0	0%	0
205	Otros ingresos varios (desglosar)	0	0	0	0	0	0	0%	0
<b>TOTAL</b>		<b>650,243,510</b>	<b>31,887,613</b>	<b>682,131,123</b>	<b>704,001,280</b>	<b>704,001,280</b>	<b>21,870,157</b>	<b>3%</b>	<b>44,045,268</b>